СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

28.02.2022 г № 70
с. Мастюгино
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.07.2015 года № 151 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Мастюгинском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в соответствие с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 01.07.2015 года № 151 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления  в Мастюгинском сельском  поселении Острогожского муниципального района Воронежской области» изменения, дополнив статью 8 Положения «Об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления  в Мастюгинском сельском  поселении Острогожского муниципального района Воронежской области» подпунктом 5.5 следующего содержания:
«5.5 Могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Мастюгинского сельского поселения

В.С.Грызлов